平成 27年 7月吉日

関係者各位

身体障害のリハビリテーション

3分野合同研修会【応用編】のご案内

拝啓 盛夏の候，時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 この度，身体障害者のリハビリテーションとして，脳卒中片麻痺，ハンドセラピィ，シーティングの 3分

野からなる合同研修会を企画いたしました。本研修会では，卒後からの実践的な知識と技術の習得へ向けた

初期研修として，多様な疾患へ対応できる基礎的・応用的な臨床力の向上を目指します。

つきましては，業務ご多忙中とは存じますが，万障お繰り合わせの上ご参加をお待ちしております。

敬具

記

日  時：2015年 12月 6日（日）9：30～17：30 （9：00～受付開始）

場  所：総合病院回生病院 新館 5階 講堂

（〒762-0007 香川県坂出市室町三丁目 5番 28号 ℡：0877-46-1011）

内  容：1. 脳卒中片麻痺：片麻痺者のADLへの介入，高次脳機能障害に対する介入

2. ハンドセラピィ：橈骨遠位端骨折の評価と治療，疾患別スプリント療法の理論と実際

3. シーティング：車いすとクッションの基本特性と理解，シーティング・クリニックの手順と実際

※講義の詳細につきましては，別紙プログラムをご参照ください

講  師：1. 藤本 弾 （総合病院回生病院，作業療法士：香川県活動分析研究会 代表）

     2. 石井 誠二（総合病院回生病院，作業療法士：香川ハンドセラピィ研究会 代表）

     3. 土居 道康（南松山病院，作業療法士：四国シーティング研究会 代表）

受 講 費：6,000円（テキスト代と昼食弁当代を含んでいます）

定  員：80名程度（先着順）※定員に達し次第締め切らせていただきます

申込〆切：2015年 10月 29日（木）正午まで

申込方法：下記のホームページをご確認いただき，専用の申し込みフォームからお申し込みください

URL   http://3plus-rehabilitation.jimdo.com

注意事項：駐車場に限りがございますので，お車をご利用の際はできるだけ乗り合わせでお越し下さい。

以上

 【 お問い合わせ先 】

3分野合同研修会 事務局

総合病院回生病院リハビリテーション部 作業療法課

作業療法士 藤本 弾

E-mail : 3plus.rehabilitation@gmail.com

業務の都合上，できる限りメールでのお問い合わせをお願いします